
AutoCAD SHX Text
Projekt je duševním majetkem autora, nesmí být použit a kopírován třetí osobou, jí předán či jinak s ním nakládáno bez jeho písemného souhlasu.

AutoCAD SHX Text
kraj:

AutoCAD SHX Text
obec :

AutoCAD SHX Text
datum :

AutoCAD SHX Text
navrhl :

AutoCAD SHX Text
Ing.Petra Neubauerová

AutoCAD SHX Text
obsah:

AutoCAD SHX Text
odpovědný projektant :

AutoCAD SHX Text
Ing.Petra Neubauerová

AutoCAD SHX Text
číslo přílohy :

AutoCAD SHX Text
stupeň projektu :

AutoCAD SHX Text
číslo paré :

AutoCAD SHX Text
zakázka :

AutoCAD SHX Text
Ing. Petra Neubauerová

AutoCAD SHX Text
autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářské stavby

AutoCAD SHX Text
Rohová 552/9  Karlovy Vary  360 05  IČ 71906452

AutoCAD SHX Text
tel.:+420

AutoCAD SHX Text
732 976 832

AutoCAD SHX Text
e-mail: 

AutoCAD SHX Text
neubauerova@centrum.cz

AutoCAD SHX Text
Technická zpráva

AutoCAD SHX Text
D.2.1

AutoCAD SHX Text
Karlovarský

AutoCAD SHX Text
stavebník :

AutoCAD SHX Text
Karlovy Vary

AutoCAD SHX Text
město Karlovy Vary

AutoCAD SHX Text
Moskevská 2035/21, 361 20 K. Vary

AutoCAD SHX Text
18/2018

AutoCAD SHX Text
04/2018

AutoCAD SHX Text
DUS

AutoCAD SHX Text
Karlovy Vary - areál AC Start 

AutoCAD SHX Text
výstavba oplocení a dočasného zázemí

AutoCAD SHX Text
pro atletický stadion

AutoCAD SHX Text
PRO REALIZACI STAVBY BUDE VYPRACOVÁNA DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY.

AutoCAD SHX Text
TATO DOKUMENTACE JE VYPRACOVÁNA V ROZSAHU DLE VYHL. 405/2017 Sb. A SLOUŽÍ JAKO PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI PRO VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU.

AutoCAD SHX Text
Přípojky vody a kanalizace



Technická zpráva  Přípojka vody a kanalizace 
   

  
  

 
1

 

1. Průvodní část  
 
1.1   Identifikační údaje  
Stavba :                                                           
                                                                                                           
- název stavby: Karlovy Vary – areál AC Start  
 Výstavba oplocení a dočasného zázemí pro atletický 

stadion    
- místo stavby:              Tuhnice 
- katastrální území:   Tuhnice (663492) 
- kraj:                          Karlovarský  
- stavebník :                            město Karlovy Vary,  

Moskevská 2035/21, 360 21 Karlovy Vary   
    

Projektová dokumentace :    
- dokumentaci zpracovala:               Ing.Petra Neubauerová, ČKAIT 0301020 

Rohová 552/9, 360 05 Karlovy Vary 
IČ 719 06 452  

 
- stupeň projektu:                             dokumentace pro vydání územního souhlasu   

(dle §96 zákona č.183/2006 Sb. stavební zákon 
v aktuálním znění) 
   

- období zpracování:                         duben 2018 
     
     
Dokumentace slouží jako příloha žádosti pro vydání územního souhlasu ve smyslu 
zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon v aktuálním znění, §96. Pro realizaci stavby bude 
zpracována prováděcí dokumentace dle vyhl.č.499/2006 Sb. v aktuálním znění dle vyhl.č. 
62/2013 Sb.. 
 
Dokumentace je zpracována v souladu s platnými zákony a vyhláškami (např. zákon č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, zákon č. 183/2006 Sb. stavební zákon, prováděcí 
předpisy stavebního zákona – vyhl.č.405/2017 Sb. o dokumentaci staveb, vyhl. č.268/2009 Sb. 
O obecných technických požadavcích na výstavbu, v přiměřeném rozsahu odpovídajícímu 
druhu a významu stavby a  jejímu stavebně – technickému řešení. 

Navržené řešení respektuje ustanovení vyhl. č. 501/2006 Sb. ( o obecných požadavcích na 
využívání území) v aktuálním znění, je řešen pozemek pro technickou infrastrukturu (přípojka 
vody a kanalizace). Navržené řešení je doloženo ve výkresové části dokumentace. 
V souladu s ustanovením vyhl. č. 501/2006 Sb. §20 a §21, je řešena likvidace srážkových vod 
jejich akumulací, případně vsakováním  a následným využíváním na pozemku.. Řešení 
likvidace srážkových vod není předmětem této dokumentace.  
 
1.2.    Zdůvodnění stavby  
Záměrem stavebníka je zřídit přípojku vod a kanalizace pro kontejnerový objekt zázemí 
stadionu (šatny, WC).  
 
 



Technická zpráva  Přípojka vody a kanalizace 
   

  
  

 
2

 
1.3.    Podklady  

• Prohlídka na místě 
• Geodetické zaměření polohopisu a výškopisu předmětného území, vč. podložení 

digitální katastrální mapy – provedl Ing. Jan Nádvorník 
• Podklady se zákresy stávajících inženýrských sítí od jednotlivých správců (CETIN, ČEZ 

DSO, ČEZ ICT, INNOGY,  VaK) 
• Podklady z technické dokumentace VaK K.Vary, a.s. 
• Osazení kontejneru se šatnami a WC 
• Požadavky stavebníka na zpracování dokumentace 

 

2.  Technické řešení      
 
2.1 Příprava před stavbou  
Před zahájením stavebních prací budou stávající sítě vytýčeny za účasti jednotlivých správců 
vedení vč. jejich výškového vedení. Případné kolize se stávajícími sítěmi při stavbě budou 
neprodleně řešeny s odpovědnými zástupci správců vedení.   
Po vytýčení stávajících sítí bude provedeno vytýčení navrhované stavby a v rámci autorského 
dozoru projektanta bude případně upraveno navržené řešení s ohledem na aktuální stav 
stávajících inž.sítí. 
Dále bude upřesněna hloubka stávající stávajících vedení  v místech  napojení a případně bude 
upraven navržený podélný profil (za účasti projektanta).   
Provádění stavby bude kvalifikovanou odbornou firmou způsobilou k provádění 
vodohospodářských staveb. Na stavbě budou použity materiály a výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené zákonem č.22/1997 Sb. O technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších platných předpisů. 
Napojení na stávající rozvody ve správě VaK K. Vary, a.s. provedou pracovníci příslušných 
provozních středisek VaK K. Vary, a.s.  
 
 

2.2. Přípojka vody    
Potrubí přípojky pro sanitární kontejner je napojeno na již vyprojektovanou přípojku pro stávající 
objekt šaten. Žádost o vydání územního souhlasu na tuto přípojku byla podána 15.6.2017. 
Potrubí přípojky bude napojeno na pomocí navrtávacího odbočkového ventilu s prodlouženým 
hrdlem. Navrhujeme použít elektrotvarovkový navrtávací ventil Ø50/40 (např. DAV FRIALEN).  
 
Přípojka pro stávající zděný objekt šaten je napojena stávající vodovodní řad L DN80 ve 
stávající vodoměrné šachtě. V této šachtě bude osazena vodoměrná souprava s vodoměrem 
pro objekt šaten. Napojení na stávající řad provedou pracovníci příslušného provozu VaK K. 
Vary, a.s.. 
 
Profil potrubí vychází z technických podkladů výrobce sanitární kontejneru, kdy je požadovaný 
připojovací rozměr vodovodního potrubí 1“. 
 
Materiál přípojky 
Vodovodní přípojka je navržena z polyetylenového potrubí PE 40x3,7 mm a PE 32x3,0 mm 
SDR11 v modré barvě,  z materiálu PE100 RC+DOQ, potrubí v tomto profilu je provedeno jako 
jednovrstvé, vnějších a vnitřních 25% je barevně odlišeno. Současně s vodovodním potrubím 



Technická zpráva  Přípojka vody a kanalizace 
   

  
  

 
3

bude položen zjišťovací kabel, který bude sloužit pro opětovné vyhledání potrubí např. 
v případě poruchy nebo  pro vytýčení jeho trasy.  
Vzhledem k výškovému vedení trasy je navrženo v jejím nejnižším místě osazení odběrové 
soupravy, kterou bude možné  potrubí odkalovat. 
 
uložení potrubí 
Potrubí bude pokládáno klasickým způsobem do otevřeného výkopu. Potrubí bude ukládáno do 
pažených výkopů  na podkladní pískové lože tloušťky 100 mm a bude obsypáno 300 mm nad 
vrch  potrubí pískem nebo jiným vhodným materiálem v souladu s technologickými pokyny 
výrobce potrubí.   
Výškově je potrubí uloženo tak, aby minimální krytí potrubí bylo 1,1 m. V souběhu s potrubím 
bude uložen zjišťovací kabel, který bude sloužit pro opětovné vyhledání potrubí např. v případě 
poruchy.  
 
Druh pažení je závislý na místních geologických podmínkách. Při hloubkách výkopu větších jak 
2,2 m navrhujeme pažení hnané.  
Při provádění pokládky potrubí bude použita běžná mechanizace, pouze v místech křížení se 
stávajícími inženýrskými sítěmi a v místě napojení na stáv.řad navrhujeme provádět ruční výkop 
za zvýšené opatrnosti. Při křížení je nutno dodržet ustanovení ČSN 73 6005. 
Při práci budou dodrženy platné předpisy o bezpečnosti práce, vlastní bezpečnost při práci je 
věcí dodavatele stavby. 
Při pokládce potrubí budou dodrženy pokyny konkrétního výrobce potrubí! 
Při křížení a souběhu s jinými inženýrskými sítěmi bude dodržena ČSN 73 6005 
 

Po skončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
 
zkoušky potrubí a uvedení potrubí do provozu  
Po pokládce bude potrubí vyčištěno a vydezinfikováno, bude provedena tlaková zkouška a 
zkouška průchodnosti podle platných ČSN. Zkoušky provede dodavatel stavby a protokoly 
s výsledky předá investorovi pro potřeby kolaudačního řízení. Dále bude provedeno geodetické 
zaměření skutečného provedení stavby a bude předáno provozovateli v jím požadované formě. 
 

2.3. Přípojka kanalizace   
Profil potrubí vychází z technických podkladů výrobce sanitární kontejneru, kdy je požadovaný 
připojovací rozměr kanalizačního potrubí DN100. 
 
Materiál přípojky 
Navržená přípojka je navržena ze dvou materiálových druhů potrubí : 
 
1) úsek od napojení do RŠ1  
z kameninového potrubí DN150 – jedná se o potrubí hrdlové, spojovací systém F – spoj L – 
pryžový. Napojení na stávající stoku z kameninového potrubí  DN250 bude provedeno 
dodatečnou navrtávkou na kameninové potrubí pomocí napojovacího kameninového elementu 
C DN150.  
 
2) úsek od šachty RŠ1 po napojení objektu 
z polypropylenového  potrubí KG2000 (PP-MD), hladké plnostěnné konstrukce, profil 160 a 110. 
 
uložení potrubí 
Potrubí bude pokládáno klasickým způsobem do otevřeného výkopu. Při pokládce potrubí 
budou dodržena ustanovení ČSN EN 1610 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich 



Technická zpráva  Přípojka vody a kanalizace 
   

  
  

 
4

zkoušení, dále budou dodrženy montážní a technologické pokyny konkrétního výrobce potrubí. 
Při provádění pokládky potrubí navrhujeme provádět ruční výkop za zvýšené opatrnosti. 
Potrubí bude ukládáno do pažených výkopů  na podkladní pískové lože tloušťky 100 mm, 
potrubí bude obsypáno do výšky 300 mm nad hrdla potrubí  pískem. Ostatní výkop bude 
zhutněn po vrstvách a dotčené povrchy budou uvedeny do původního stavu. 
Při křížení a souběhu s jinými inženýrskými sítěmi bude dodržena ČSN 73 6005. 
 
Revizní šachty  
Na přípojce budou revizní šachty. Ty navrhujeme plastové DN600 a DN425 se zakrytím 
poklopem. Navrhujeme kruhový litinový poklop D400 (pro šachtu RŠ1) a B125 (RŠ2,RŠ3) 
osazený na betonový prstenec (RŠ2) a teleskopický adaptér (RŠ3). Sestava šachet je doložena 
v příloze. 
Pro napojení kameninového potrubí DN150 do šachty RŠ1 je nutno použít přechodku 
z kameninového potrubí na potrubí KG2000 (PPKGUS DN150/160). 
 
Zkoušky potrubí a uvedení potrubí do provozu :  
Po pokládce kanalizace bude potrubí vyčištěno, bude provedena zkouška průchodnosti a 
těsnosti kanalizace včetně revizních šachet podle platných ČSN. Rovněž bude proveden 
kamerový monitoring potrubí. Zkoušky provede dodavatel stavby a protokoly s výsledky předá 
investorovi pro potřeby kolaudačního řízení. Dále bude provedeno geodetické zaměření 
skutečného provedení stavby a bude předáno provozovateli v jím požadované formě. 
 

3.  Bezpečnost práce      
Předpokládáme provádění stavby kvalifikovanou odbornou firmou způsobilou k provádění 
vodohospodářských staveb. Na stavbě budou použity materiály a výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené zákonem č.22/1997 Sb. O technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších platných předpisů. Dodavatel stavby bude vybrán na základě 
výběrového řízení. 
Při stavbě budou dodržena ustanovení zákona č.309/2006 Sb. zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády č.591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a rovněž  
ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
Za dodržování bezpečnostních předpisů při stavbě odpovídá dodavatel stavby. Pro 
zajištění bezpečnosti je proto nutné se při realizaci staveb vyhnout těmto nedodržením zásad 
bezpečného provozu. 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary, duben 2017    Vypracovala : Ing. Petra Neubauerová  
         
         


	Listy a pohledy
	TZ


